
UCHWAŁA NR 157/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 

w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 1 pkt 6 Statutu 
Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 
V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. w zw. z § 2 Uchwały 
Nr 129/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 10 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu udzielania pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się̨ projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego 
w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjęty projekt uchwały, o którym mowa w § 1, przedkłada się Zgromadzeniu Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się̨ Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA2E6A5-305E-4659-A20F-2BF2385A42ED. Podpisany Strona 1



 PROJEKT  
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy w postaci dotacji celowej jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM (nabór drugi) 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 6 i art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz § 
4 ust. 1 pkt 6 Statutu Związku Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego 
załącznik do Uchwały nr V/1/2018 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 
2018 r. w zw. z § 2 Uchwały Nr 153/2022 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 7 czerwca 
2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy finansowej w postaci dotacji celowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM 
(nabór drugi), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

uchwala się̨, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się gminom Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w ramach wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM (nabór drugi). 
Listę gmin i wartość pomocy finansowej określa załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 113 200,00 zł. 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą̨ z budżetu Górnośląsko- 
Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe zasady, tryb, warunki, przekazania i rozliczenia udzielanej pomocy finansowej określą 
umowy zawarte pomiędzy Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią a gminami członkowskimi, określonymi 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29A2BFF-FDBD-47D9-8AF0-50DA16311251. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA2E6A5-305E-4659-A20F-2BF2385A42ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2022 r. 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej w ramach 
wsparcia wydarzeń organizowanych podczas pierwszej edycji święta GZM 

 

Gmina Projekt 

Wartość 
przyznanej 

dotacji 
celowej 

1 1 Mierzęcice Wojskowa historia w locie 13 400,00 
Łączna wartość pomocy finansowe: 13 400,00 

2 2 Katowice Kosmiczne Katowice 1 350,00 
 3 Katowice Szlakiem katowickiego street artu 1 000,00 

Łączna wartość pomocy finansowe: 2 350,00 
3 4 Tarnowskie 

Góry Wschód słońca nad Metropolią – śniadaniowy rozruch na hałdzie UNESCO 30 000,00 

 5 Tarnowskie 
Góry UNESCO: Brama Gwarków – tu biją industrialne źródła Śląska 10 500,00 

 6 Tarnowskie 
Góry Eko-wycieczka po obiektach UNESCO w Tarnowskich Górach 6 000,00  

Łączna wartość pomocy finansowe: 46 500,00 
4 7 

Rudziniec „Wyjątkowość sołectw gminy Rudziniec – festiwal lokalnej kultury” 10 300,00  

Łączna wartość pomocy finansowe: 10 300,00 
5 8 

Wojkowice Atrakcyjne Wojkowice Sportowo 5 450,00 

 9 
Wojkowice Atrakcyjne Wojkowice kulturalnie 35 200,00 

Łączna wartość pomocy finansowe: 40 650,00 
Łączna wartość przyznanych dotacji celowych                                                   113 200,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29A2BFF-FDBD-47D9-8AF0-50DA16311251. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA2E6A5-305E-4659-A20F-2BF2385A42ED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Święto GZM jest jednym z zadań ujętych w „Strategii promocji oraz marki wraz ze strategią komunikacji 
marketingowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 2023 roku”. Koncepcja święta zakłada jego 
cykliczny charakter, zgodnie z którym będzie się ono odbywać każdego roku, w pierwszy piątek i sobotę 
lipca. 

Tegoroczna edycja święta, zgodna z ideą „Poznajmy się”, odbędzie się w wymiarze jednego dnia, 
w sobotę 2 lipca 2022 r. Tego dnia gminy członkowskie GZM zorganizują u siebie wycieczki po lokalnych 
atrakcjach, umożliwiające poznanie zwiedzającym nowych miejsc, doświadczenie nieoczekiwanych wrażeń 
za sprawą oprowadzania po najbliższym sąsiedztwie. Wydarzenie ma być zaproszeniem, by lepiej poznać 
swoją najbliższą okolicę, sąsiednie gminy i ich mieszkańców, odkryć coś nowego i wspólnie spędzić czas. 

Wycieczki zakładają zwiedzanie zabytków, miejsc ciekawych przyrodniczo, zwiedzanie tematyczne, np. 
kulinarne lub detektywistyczne, szlakiem lokalnych artystów, obiektów infrastruktury miejskiej, itp. 
Zaproponowany charakter wydarzenia ściśle wpisuje się w rosnące trendy turystyki lokalnej, nauki poprzez 
zabawę (edutainment) oraz mikrowypraw. Natomiast sieciowa formuła imprezy nawiązuje do podobnych 
wydarzeń z powodzeniem organizowanych od lat w województwie śląskim, takim jak Industriada czy 
Juromania. 

Uczestnikami wydarzenia będą mieszkańcy i rezydenci GZM, mieszkańcy sąsiednich gmin, pasjonaci 
lokalnej historii. Szczególną grupą odbiorców w tym roku mogą być uchodźcy wojenni (możliwość 
tłumaczenia wycieczek na język ukraiński). Charakter wydarzenia wskazuje, że będzie ono szczególnie 
interesujące dla rodzin z dziećmi.  

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, jako organizator święta GZM, zaprosiła miasta i gminy 
członkowskie do składania wniosków o dofinansowanie działań organizowanych z okazji Święta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B29A2BFF-FDBD-47D9-8AF0-50DA16311251. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEA2E6A5-305E-4659-A20F-2BF2385A42ED. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-06-15T16:36:20+0200




